
Provozní řád multifunkčního hřiště 

 

Zřizovatel a provozovatel: městys Jedovnice, IČ 00280283 

 

 

I. Obecná ustanovení 

 

 

1. Provozní řád je závazný pro všechny uživatele a návštěvníky multifunkčního hřiště 

v Jedovnicích (dále jen hřiště), které je monitorováno kamerami. 

 

2. Hřiště slouží k provozování především míčových her (basketbal, volejbal, nohejbal, malá 

kopaná, házená, dále např. badminton, tenis). Jiná činnost smí být na hřišti provozována pouze s písemným 

souhlasem provozovatele. 

 

3. Hřiště je určeno pro veřejnost. Na základě dohody může být vyhrazeno pro sportovní 

organizace, spolky nebo školy ve smluvené době. 

 

4. Funkci správce hřiště vykonává příslušná osoba pověřená provozovatelem. 

 

5. Uživatel je povinen dodržovat sjednanou dobu užívání hřiště a předpisy pro ochranu 

zdraví osob i majetku. 

 

6. Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je provozovatel nebo správce oprávněn jej z hřiště vykázat. 

 

7. Vstup na hřiště je výhradně na vlastní zodpovědnost. Provozovatel nenese odpovědnost 

za zranění uživatelů, návštěvníků a škody způsobené nedodržováním tohoto řádu. 

 

8. Za nezletilé děti a škody jimi způsobené zodpovídají zákonní zástupci. 

 

 

II. Vstup na hřiště 

 

 

1. Klíči od hřiště disponuje správce nebo osoba jím pověřená. Tyto osoby odpovídají za uzamčení mimo provozní 

dobu hřiště. 

 

2. Při vstupu na hřiště a před začátkem jeho využívání, je uživatel povinen neprodleně oznámit správci případné 

zjištěné závady nebo škody vyskytující se na hřišti.  (Škody na majetku nebo úrazy je uživatel hřiště povinen 

neprodleně oznámit správci.) 

 

3. V případě nerespektování provozního řádu si správce (provozovatel) vyhrazuje právo vykázat uživatele nebo 

návštěvníky z prostoru hřiště. 

 

4. Správce je dále oprávněn: 

- řešit spory při obsazování a využívání hřiště uživateli 

 

 

 



- v případě porušení tohoto řádu odmítnout vstup a využití hřiště nezpůsobilým 

osobám, např. podnapilým, v nevhodné obuvi apod. 

- v případě nepříznivého počasí částečně nebo úplně zrušit provoz hřiště 

 

 

III. Provozní režim 

 

1. Hřiště je v provozu celoročně. 

Provozní doba je: 

březen – říjen 7:00 – 21:00 h 

leden, únor, listopad, prosinec podle počasí 

 

2. K evidenci obsazenosti hřiště slouží on-line rezervační systém. Minimální hrací doba, kterou lze předem 

rezervovat, je 60 minut. Rezervaci lze provádět 

a) on-line na www.jedovnice.cz  

b) telefonicky u správce hřiště 602 536 097 

 

3. Pokud není hřiště obsazeno ani rezervováno, je možné jej obsadit tím, kdo přijde dříve.  

 

4. Nelze-li ze strany uživatele dodržet rezervovaný čas, je povinen změnu neprodleně ohlásit 

správci. Pokud se uživatel nedostaví v předem dohodnutém termínu a čase na hřiště, 

po uplynutí 10 minut od začátku rezervované doby je hřiště k dispozici jinému zájemci. 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Správce objektu  602 536 097 

Obecní policie             723 204 979 

Záchranná služba       155 

Policie                          158 

Hasiči                           150 

Tísňová linka             112 

 

5. Seznámení s tímto řádem je povinností všech uživatelů hřiště, organizátorů sportovních akcí, trenérů  

a pedagogického dozoru. 

 

 

IV. Práva a povinnosti uživatelů hřiště 

 

Uživatelé hřiště jsou povinni: 

- seznámit se s provozním řádem a tento dodržovat 

- využívat hřiště pouze ke sportovním účelům 

- dbát na pořádek a čistotu, dodržovat pravidla slušného chování 

- dodržovat zásady bezpečnosti, hygieny a požární ochrany 

- zajistit si proti krádeži veškeré své věci vnesené na hřiště, provozovatel neručí za odcizení nebo ztrátu    

  těchto věcí 

- při zjištění jakékoliv závady, poškození nebo znečištění hřiště, před započetím samotného užívání hřiště,    

  neprodleně informovat správce a vyčkat na jeho pokyny 

 

 

 



- neprodleně nahlásit správci hřiště škody, které byly způsobeny vinou uživatele nebo chováním ostatních  

  uživatelů hřiště a po následné domluvě s provozovatelem tyto škody nebo ztráty provozovateli nahradit 

- při odchodu hřiště uvést do původního stavu 

 

Uživatelům je zakázáno: 

- vstupovat mimo vyhrazenou provozní dobu 

- vstupovat ve znečištěné nebo nevhodné obuvi (kopačky, tretry, boty s podpatky) 

- lézt na ocelové konstrukce, sítě a oplocení, nebo je jinak mechanicky poškozovat 

- znečišťovat povrch hřiště, odhazovat žvýkačky 

- vjíždět na hřiště na kole, s kočárky, na kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách,   

  odrážedlech apod. 

- manipulovat s otevřeným ohněm, kouřit 

- užívat alkohol a jiné návykové nebo omamné látky 

- vstupovat se zvířaty 

- konzumovat jídlo a slazené nápoje 

- narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem nebo jiným způsobem 

- provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo neodborné zásahy 

 

Uživatelům je přísně zakázáno: 

- vstupovat na hřiště při trvalém dešti a bezprostředně po něm 

- vylepovat plakáty nebo psát a malovat na vybavení hřiště 

 

 

 

 

Tento provozní řád byl schválen Radou městyse Jedovnice dne 30. 5. 2023 usnesením číslo 12/7. 
 
 
 
 
 
Ing. Irena Žižková v. r.      Marie Gabrielová v. r. 
starostka městyse      místostarostka městyse 
 


